
Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 1 
 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 

 

      

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 

                               2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr.  Lenka Nováková                     
 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 2 
 

 

 

Obsah : 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola 

1.2. Zřizovatel 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

1.4. Školská rada 

1.5. Charakteristika školy 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

7. DVPP 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Příloha č. 1 

Akce školy pořádané ve školním roce 2017/2018 

 

Příloha č. 2   

Zpráva o činnosti I. oddělení školní družiny ve školním roce 2017/2018 

 

 Příloha č. 3 

Zpráva o činnosti II. oddělení školní družiny ve školním roce 2017/2018 

 

            Příloha č. 4 

 Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 3 
 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, příspěvková organizace 

Zákostelí 59, 798 12 Kralice na Hané 

IČO 70981256 

REDIZO 600 120 295 

ŘEDITELKA ŠKOLY Mgr. Lenka Nováková 

E-MAILOVÁ ADRESA zskral@posta.pvskoly.cz 

WEBOVÉ STRÁNKY www.zskralice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

 

Městys Kralice na Hané 

Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané 

IČO 00288390 

STAROSTA Petr Neoral 

WEBOVÉ STRÁNKY www.kralicenahane.cz 

 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

základní škola počet tříd 4 

IZO 102 591 091 kapacita 150 

školní družina počet tříd 2 

IZO 118 900 242 kapacita 60  

školní jídelna-výdejna počet místností 3 

IZO 181 062 534 kapacita 75 

 

 

1.4. Školská rada 

 

Školská rada byla zřízena k 27. 2. 2006 a má 3 členy. 

 

Předsedkyně školské rady: Mgr. Hana Půdová 

Členové školské rady:  

za zřizovatele Eva Peková 

za školu Mgr. Hana Půdová 

za rodiče (zákonné zástupce) Marcela Trnavská  

 

 

1.5. Charakteristika školy 

 

Základní škola byla ve školním roce 2017/2018 organizována jako málotřídní s pěti postupovými 

ročníky ve čtyřech třídách. V tomto školním roce navštěvovalo základní školu 63 žáků.  

 Součástí školy jsou také dvě oddělení školní družiny, kde je kapacita pro 60 žáků a školní jídelna-

výdejna s kapacitou pro 75 strávníků.  

 

 

     V přízemí budovy se nachází šatny pro žáky, školní jídelna-výdejna a místnost pro školnici a 

mailto:zskral@posta.pvskoly.cz


Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 4 
 

uklízečku, také sociální zařízení pro zaměstnance. V letošním školním roce byla o prázdninách nově 

vymalovaná jídelna. 

 

       
 

     Nachází se zde také druhé oddělení školní družiny, kde mají děti k dispozici hrací koberec, 

pracovní stůl, úložné prostory, odpočinkový kout, hračky, stolní hry, rádio a televizor. V letošním 

školním roce byly do tohoto oddělení ŠD zakoupeny nové židle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     V prvním patře jsou další dvě učebny vybavené nastavitelným školním nábytkem, keramickými 

tabulemi a interaktivní technikou. V tomto patře najdeme i místnost prvního oddělení  školní 

družiny a keramickou dílnu. 

 

   Ve druhém patře budovy byla přes prázdniny za finančního přispění obecního úřadu zbudována a 

vybavena novým nábytkem, tabulí, novými počítači a interaktivní technikou další odborná učebna. 

K dispozici je zde žákům 10 počítačů s připojením na internet. 

 

 
      

     Na tomto patře se také nachází učitelská a žákovská knihovna, která je žákům k dispozici jednak 

v hodinách čtení, ale také o přestávkách, kde si mohou žáci během velké přestávky prohlížet knížky, 

číst si a také vypůjčit knihy k domácí četbě. Žákovská knihovna je dětmi hojně využívána a jsme 

rádi, že si naši žáci vytváří kladný vztah ke knihám. 

     Žákovskou knihovnu využívají také pracovníci školy, především k mimočítankové četbě se 

svými žáky a učitelskou knihovnu ke svému dalšímu vzdělávání a obohacování informacemi 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 5 
 

v přípravě na výuku. 

     V současné době tedy máme na naší škole pět plně moderně vybavených učeben pro žáky, 

což nám bude umožňovat při patřičném počtu žáků učit hlavní předměty v jednotlivých ročnících 

odděleně, a tedy nebude nutné tak četné spojování ročníků. 

     Na každém patře se nachází sociální zařízení pro žáky a učitele. 

 

 

      Ke školní budově patří i školní zahrada, kterou žáci využívají převážně o velké přestávce pro 

pobyt venku, v hodinách tělesné výchovy, ale také v odpoledních činnostech školní družiny.                   

Travnatá plocha zahrady slouží jako hřiště. Zpestřením pro děti je velká trampolína. Na školní 

zahradě se nachází také dřevěný altán, který slouží k výuce žáků v prostředí školní zahrady. 

     V letošním školním roce byla dokončena přestavba školního dvoru. V místnosti pro tělocvičné 

nářadí bylo vybudováno nové sociální zařízení pro žáky, které bude k dispozici při pobytu na školní 

zahradě. 

      
Materiální vybavení školy je dle finančních možností postupně modernizováno a doplňováno.  

 

 

2. Přehled oborů vzdělání      

 

Škola zajišťuje vzdělání dle Školského zákona č. 561/2004 Sb. 

Základní vzdělávání (plnění povinné školní docházky) je v ročnících 1. – 5. realizováno dle ŠVP 

„Škola pro život – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – platnost dokumentu od 

1.9.2016. 

 Zájmové vzdělávání je realizováno dle Vyhlášky 74/2005 Sb. formou činnosti školní družiny, která 

pracuje podle vzdělávacího programu „Kamarádi“. 

Základní škola zahrnuje pět ročníků 1. stupně ZŠ a dvě oddělení školní družiny a také školní 

jídelnu-výdejnu. 

Škola je čtyřtřídní (pro malý počet žáků byl spojen 2.a 5. ročník). 

 

Zájmové útvary ve školním roce 2017/2018: 

kroužek vedoucí kroužku počet dětí 

sportovní Zemánková Leona 25 

keramika Formanová Jaroslava 20 

angličtina pro 1. ročník Mgr. Půdová Hana 16 

angličtina pro 2. ročník Mgr. Miroslava Kosková 9 

čtenářský klub Mgr. Drábková Klára 13 

klub zábavné logiky Mgr. Kapounková Helena 17 

Celkem navštěvovalo kroužky                                                                                                   100 žáků. 

Nabídka zájmových útvarů je dána zájmem žáků a rodičů, žáci navštěvují kroužky bezplatně (příspěvek 

je pouze na potřebný materiál). 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 6 
 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy     
     Ve školním roce 2017/2018 pracovalo na škole 6 pedagogických pracovníků, 2 vychovatelky a 2 

správní zaměstnankyně (školnice a uklízečka, výdej stravy).  

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikovaní pro výuku na I. stupni ZŠ.  

      Na škole také působila od února 2018 jedna asistentka pedagoga, která se věnovala dětem 

během výuky a v přípravě na výuku, také spolupracovala se zákonnými zástupci těchto žáků.  

     Vystudovaná speciální pedagožka se věnovala žákům v předmětu speciálně pedagogická péče. 

Učitelé se individuálně věnovali žákům s podpůrným opatřením v předmětu pedagogická 

intervence. 

 

4. Zápis k povinné školní docházce      
     Zápis do 1. ročníku se konal 19.4.2018 a celkem bylo zapsáno 17 žáků.  Jednomu žákovi byl na 

základě žádosti zákonných zástupců a doporučení školského poradenského zařízení udělen odklad 

školní docházky. Do první třídy by tedy mělo nastoupit v příštím školním roce 16 žáků. 

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 7 
 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 
      Č

J
 

A
J

 

P
R

V
 

V
L

 

M
 

P
Ř

 

H
V

 

V
V

 

P
Č

 

T
V

 

IN
F

 

Ø
    

C
H

O
V

. 

Z
A

M
. H

. 

Ø
 Z

A
M

. H
. 

N
E

P
R

., U
V

. 

1. ročník 1,06 ---- 1,00 ---- 1,00 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,01 1,00 305 19,06 0 

2. ročník 1,33 ---- 1,22 ---- 1,22 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,11 1,00 167 18,56 0 

3. ročník 1,54 1,15 1,38 ---- 1,38 ---- 1,07 1,00 1,00 1,00 ---- 1,19 1,00 356 27,38 0 

4. ročník 2,26 1,84 ---- 1,79 1,89 2,16 1,26 1,21 1,05 1,16 ---- 1,62 1,00 392 20,63 0 

5. ročník 2,33 2,50 ---- 2,50 2,50 2,50 1,17 1,33 1,00 1,17 1,00 1,80 1,00 210 35,00 0 

celkový  

ø 
1,70 1,83 1,20 2,15 1,60 2,33 1,10 1,11 1,01 1,07 1,00 1,35 1,00 1430 24,13 0  

                   

 

2. pololetí 2017/2018 

 Č
J

 

A
J

 

P
R

V
 

V
L

 

M
 

P
Ř

 

H
V

 

V
V

 

P
Č

 

T
V

 

IN
F

 

Ø
    

C
H

O
V

. 

Z
A

M
. H

. 

Ø
 Z

A
M

. 

H
. 

N
E

P
R

., 

U
V

. 

1. 

ročník 
1,13 ---- 1,00 ---- 1,19 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,05 1,00 505 31,56 0 

2. 

ročník 
1,56 ---- 1,11 ---- 1,33 ---- 1,00 1,00 1,00 1,11 ---- 1,16 1,00 364 40,44 0 

3. 

ročník 
1,54 1,23 1,54 ---- 1,69 ---- 1,00 1,00 1,00 1,15 ---- 1,27 1,00 472 36,31 0 

4. 

ročník 
2,42 2,18 ---- 1,89 2,47 2,16 1,16 1,26 1,16 1,11 ---- 1,76 1,00 815 42,89 0 

5. 

ročník 
2,67 2,50 ---- 2,67 2,50 1,83 1,17 1,33 1,00 1,00 1,00 1,77 1,00 322 53,67 0 

celkový  

ø 
1,86 1,97 1,22 2,28 1,84 2,00 1,07 1,12 1,03 1,07 1,00 1,40 1,00 2478 40,97 0  

 

 

CHOV. = chování 

ZAM. H. = zameškané hodiny 

NEPR. = neprospěl 

UV. = uvolněn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 8 
 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů      

 

Prevenci sociálně patologických jevů je věnována na škole velká pozornost. Probíhají různé akce 

podporující primární prevenci, kterou plánuje a organizuje školní metodik prevence na základě 

svého ročního plánu.  

Škola nabízí žákům pestrou nabídku volnočasových aktivit, programů a školních akcí, kterých se 

mohou účastnit všichni žáci a efektivně tak využívat svůj volný čas. V rámci všech aktivit 

seznamujeme žáky s jednotlivými škodlivými jevy ve společnosti, usnadňujeme jim orientaci v 

dané problematice.  

V průběhu roku jsme se snažili kladně ovlivňovat tyto oblasti:  

- vytváření potřebných hygienických návyků a sociálních dovedností žáků  

 - podpora zdravého životního stylu žáků  

- vytváření zdravého sebevědomí žáků  

- cvičení umění komunikace mezi žáky vzájemně i mezi dětmi a dospělými  

- zlepšení komunikace mezi školou a rodiči, zapojování rodičů do dění ve škole  

- rozšiřování spolupráce s dalšími organizacemi (policie, hasiči, zdravotníci) 

- zapojování žáků do všech aktivit školy  

 

                                                                                                                

7. DVPP     
 

Všichni pedagogičtí pracovníci naší školy se aktivně účastní dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, které je také jedním z kritérií při jejich hodnocení. Využíváme nabídek z různých 

vzdělávacích zařízení, kterými jsou NIDV, SCHOLASERVIS a další.  

 

Název kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Interaktivní metody ve výuce matematiky 2 

Osudové chyby školní klasifikace 2 

Rozvoj sluchového vnímání u dětí s narušenou 

komunikační schopností 

 

1 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy 1 

Škola, právo, ekonomika 1 

Pracovní setkání učitelů využívajících ICT ve 

výuce 

 

1 

Primárně preventivní minimum, 1. úroveň 1 

Řízení ŠD, ŠK 1 

Netradiční zážitkové hry v TV 2 2 

Zážitkové hry pro děti v přírodě 1 

Květiny kolem nás 1 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je uskutečňováno podle plánu DVPP, který je v 

průběhu roku aktualizován dle nabídek vzdělávacích organizací a potřeb školy.  



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 9 
 

Další vzdělávání je uskutečňováno také formou samostudia, které je plánováno na období 

vedlejších prázdnin.  

Noví zaměstnanci školy byli proškoleni a přezkoušeni z předpisů BOZP a PO. 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti      

 

Naše škola pořádá v průběhu školního roku velké množství různých akcí. Jsou především zaměřené 

na výuku, ale také na prezentaci naší školy na veřejnosti. Výčet těchto akcí je přílohou výroční 

zprávy č.1., zpráva o činnosti školní družiny je přílohou výroční zprávy č. 2 a 3. 

Všechny naše akce jsou dokumentovány a snažíme se je prezentovat hlavně na webových stránkách 

školy, ale také v prostorách školy a v místním tisku. 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

 V tomto školním roce neproběhla žádná inspekční kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Počet zaměstnanců: 11 

 

Ředitelka:   Mgr. Lenka Nováková 

 

Učitelky:     Mgr. Jitka Kalabisová 

             Mgr. Hana Půdová 

            Mgr. Helena Kapounková  

  Mgr. Kosková Miroslava 

  Mgr. Drábková Klára 

  Mgr. Černá Jitka 

   

Vychovatelka: Jaroslava Formanová  

                         Leona Zemánková  

 

Správní zaměstnanci:   

Školnice. Petra Koleňáková 

Uklízečka: Martina Svozilová  

 

 

a. Příjmy 

 
      Kraj        Obec        Celkem 

Příjmy 3.786.207,20 1.187.000,- 4.973.207,20 

Poplatky od zl.žáků, rodičů, 

zák.zás. 

0,- 14.550,- 14.550,- 

Příjmy z hospodářské činnosti 0,- 0,- 0,- 

Ostatní příjmy 0,- 0,30 0,30 

Příjmy celkem 3.786.207,20 1.201.550,30 4.987.757,50 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 10 
 

b. Výdaje 

 
Investiční výdaje celkem 0,- 0,- 0,- 

Náklady na platy pracovníků školy 2.695.742,20 323.995,- 3.019.737,20 

Ostatní osobní náklady 60.780,- 74.515,- 135.295,- 

Zdravotní a sociální pojištění, 

FKSP 

908.682,94 119.247,42 1.027.930,36 

Zákonné pojištění, pojistka školy 10.346,68 4.028,72 14.375,40 

Učebnice a učební pomůcky 43.342,- 66.455,- 109.797,- 

Vzdělávání zaměstnanců 31.002,- 0,- 31.002,- 

Drobný majetek 0,- 57.866,- 57.866,- 

Ostatní provozní náklady 36.311,38 540.737,95 577.049,33 

Neinvestiční výdaje celkem 3.786.207,20 1.186.845,09 4.973.052,29 

 

 

Hospodářský výsledek 0,- 14.705,21 14.705,21 

 

V roce 2017 škola obdržela příspěvek od zřizovatele v celkové výši 1.187.000,- Kč na běžný 

provoz. Z těchto prostředků mimo jiné škola pořídila drobný majetek za 57.866,- Kč – PC, tiskárnu, 

učební pomůcky, CD přehrávač, vysavač, komody, židle a venkovní vitrínu.  

Nejvýznamnější výdaje r. 2017 představovaly náklady na mzdy a zákonné odvody, dále učební 

materiál, spotřebu energií a plavecký výcvik.  

Škola také získala finanční prostředky z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  

v celkové výši 330.716,- Kč, z toho byly hrazeny náklady na plat školního asistenta, dohody 

v klubech, školení a učební materiál v celkové výši 264.809,20 Kč, zbývající část bude využita 

v roce 2018.  

Po úpravě tarifních tabulek škola obdržela účelové dotace ÚZ 33073 a ÚZ 33052 z MŠMT na 

posílení mzdového rozpočtu ve výši 91.908,- Kč. 

 

 

 

Audit o hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Kralice na Hané za rok 2017 

 

Každým rokem probíhá na naší škole audit o hospodaření, kterou na základě smlouvy s Městysem 

Kralice na Hané provádí firma komplet společnosti BüroKomplet, s.r.o. 

 

 

Výsledek auditu: 

Hospodaření roku 2017 ukončila organizace ZŠ Kralice na Hané (dle provedené inventarizace) 

s následujícími finančními prostředky: 

Druh finančních 

prostředků 

Druh dokumentu Kč využitelnost finančních 

prostředků 

finanční stav 

prostředků na běžném 

účtu k 31.12.2017 

KS účtu 

9727050237/0100 

 

615.247,48 

 

provozní náklady ZŠ 

finanční stav 

prostředků na účtu 

FKSP 

 

KS účtu 

9727060267/0100 

 

46.403,19 

 

prostředky FKSP pro 

využití dle směrnice 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 11 
 

finanční stav 

prostředků na 

spořícím účtu 

 

KS účtu 

107-3815670287/0100 

 

1.297,70 

 

prostředky na spořícím 

účtu 

stav hotovosti 

k 31.12.2017 

 

KS pokladny 

 

3.695,- 

 

provozní náklady ZŠ 

 

a v roce 2017 dosáhla ztráty ve výši 5.295,09, kterou ZŠ pokryla ziskem z roku 2016.  

 

Z výše uvedeného vyplývá, že se ZŠ snaží chovat jako řádný hospodář, veškeré poskytnuté finanční 

prostředky se snaží využít v maximální míře k jejich účelu. Můžeme tedy označit nakládání s 

finančními prostředky jako hospodárné. 

 

 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Viz hospodaření školy. 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Viz DVPP. 

 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V tomto školním roce jsme pokračovali v projektu Operačního programu Výzkum vývoj a 

vzdělávání v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro 

MŠ a ZŠ I. Náš projekt jsme nazvali „Zlepšení gramotností ZŠ Kralice na Hané“. 

Z tohoto projektu získala naše škola 330.716,- Kč na školního asistenta, na činnost klubu zábavné 

logiky a deskových her pro děti, také na čtenářský klub a na vybavení školní knihovny novými 

knihami, nákup učebního materiálu pro žáky a školení pedagogických pracovníků. 

 

 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Na naší škole nemáme zřízenou odborovou organizaci. 

 Skvělá spolupráce je se zřizovatelem naší školy a také s Klubem přátel školy. 

     Společně jsme uspořádali pro rodiče žáků naší školy, ale také pro širokou veřejnost spoustu akcí, 

na kterých se snažíme prezentovat naši práci s dětmi, komunikovat s rodiči a získat jejich zájem o 

spolupráci se školou.  

     Mezi tyto akce patří např. slavnostní uvítání žáků první třídy, drakiáda, společné vyřezávání 

dýní, výroba adventních věnců, vánoční výstava a dílna, Den otevřených dveří, letošní velmi 

vydařená školní akademie, slavnost Slabikáře nebo Indiánské odpoledne.  

     Jsme velmi rádi, že tyto naše akce navštěvují nejen rodiče našich žáků, ale také širší veřejnost 

z naší obce. Můžeme tak prezentovat naše společné úsilí o všestranně nadané a spokojené žáky naší 

školy. Všem, kteří nám při těchto akcích pomáhají moc děkujeme a věříme v další spolupráci. 

  

                                                                                  Mgr. Lenka Nováková, ředitelka základní školy 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 12 
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 13 
 

 

 

Příloha č. 1 k Výroční zprávě o činnosti školy 2017/2018 

 

Školní rok 2017/2018 

akce školy 

 

Září 

4.9. - slavnostní zahájení školního roku (pro rodiče žáků) 

14.9.  - informativní schůzka pro rodiče 2. a 5. ročníku 

27.9. - projekt „Evropský den jazyků“ (Slovensko): 3.-5. ročník 

 

 

Říjen 

3.10. - návštěva DDH v Prostějově: 4. ročník 

6. 10 - Drakiáda (akce pro veřejnost) 

17.10. - projekt „Školička“ - návštěva dětí z MŠ: matematika 

18.10. - sběr starého papíru 

19.10. - beseda o nevidomých a slabozrakých: 2., 3. a 5. ročník 

25.10. - Vyřezávání dýní (akce pro veřejnost) 

30.10. - beseda s hasiči: 2. a 3. ročník 

31-10. - výtvarná soutěž: Barvy podzimu 

 

Listopad 

8.11. - divadelní představení: Ferda Mravenec: 1.-3. ročník 

         - výtvarná soutěž: Namaluj svoji učitelku nebo učitele 

14.11. - beseda s hasiči: 2. a 3. ročník 

15.11. - výtvarná soutěž: Děti, pozor, červená! - oceněna N. Zatloukalová, 4. ročník 

20.11. - pěvecká soutěž - školní kolo 

21.11. - projekt „Školička“ - návštěva dětí z MŠ: český jazyk 

22. 11. - „Planeta Země“ - Brazílie: 4. a 5. ročník 

27.11. - vojenská historická posádka 

28.11. - soutěž v anglickém jazyce „FunnyBunny“ v Bedihošti: 4. a 5. ročník 

30.11. – soutěž „Starostův hanácké vdolek“ v Dubanech 

- výroba adventních věnců v Kulturním domě (akce pro veřejnost) 

 

Prosinec 

2. 12. - Mikulášská nadílka (akce pro veřejnost) 

4.12.  - zdobení vánočních stromků před budovou ZŠ 

          - rozsvěcení vánočního stromu v obci, vystoupení žáků školy 

5.12. - dopravní výchova ve sportovní hale Sportcentra v Prostějově: 4. ročník  

20.12. - projektový den „Advent“ 

21.12. - vánoční výstava keramiky a žákovských prací, vánoční dílna (akce pro veřejnost) 

22.12. - vánoční besídky ve třídách 

 

Leden 

4.1. - hudební vystoupení skupiny MARBO (pásmo písniček pro děti) 

16.1. - „Teplákový den“ - projekt Hrdá škola 

30.1. - projekt „Školička“ - návštěva dětí z MŠ: prvouka 

31.1. - pololetní vysvědčení 

 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 14 
 

Únor 

12. - 16.2. - „Barevný týden“ - projekt Hrdá škola 

19. - 23.2. - „Týden zdraví“ 

  

Březen 

5. - 9.3. - srovnávací testy KALIBRO: 3.- 5. ročník 

9.3. - výtvarná soutěž: Pod vodou, nad vodou: V. Loníček získal čestné uznání 

19.3. - Matematický Klokan: 2.-5.ročník 

28.3. - výlet do Brna - výstava loutek Fimfárum: 1. ročník 

                                  - Planetárium: 2.-5. ročník 

 

Duben 

4.4. - projekt „Školička“ - návštěva dětí z MŠ: hudební výchova a pracovní činnosti 

10.4. - beseda v Městské knihovně Prostějov 

12.4. - Den otevřených dveří (akce pro veřejnost) 

         - Školní akademie v kulturním domě (akce pro veřejnost) 
19.4. - zápis dětí k povinné školní docházce 

20.4. - ukázka dravých ptáků 

23.4. - Den Země v Klopotovicích (myslivci) 

27.4. - beseda s autorem Janem Opatřilem: čtenářský klub 

 

Květen 

3.5. - beseda o první pomoci 

9.5. - recitační soutěž - školní kolo 

15.5. - koncert Jumping drums 

21.5. - sběr starého papíru 

22.5. - návštěva hasičů v Prostějově: 2. a 3. ročník 

30.5. - atletická soutěž „O pohár starostů“ v Olšanech 

 

Červen 

1.6. - Den dětí - program připravený žáky 5. ročníku 

5.6. - návštěva DDH v Prostějově: 4. ročník 

6.6. - fotografování tříd 

       - Slavnost Slabikáře - pasování žáků 1. ročníku na čtenáře (akce pro rodiče žáků) 

9.6. - Olympijské hry v Bedihošti: 5. ročník 

15.6.  - Indiánské odpoledne (akce pro veřejnost) 

18. - 22.6. - Škola v přírodě, Karlov pod Pradědem 

25.6. - turnaj v malé kopané v Kralicích na Hané 

         - Spoznaj vedu - zábavné fyzikální a chemické pokusy 

27.6. - slavnostní rozloučení žáků 5. ročníku na úřadě Městyse v Kralicích na Hané 

28.6. - výlet do Zábavního centra Krokodýlek v Olomouci: 5. ročník 

29.6. - vysvědčení za II. pololetí 

 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 15 
 

 

Příloha č. 2 k Výroční zprávě o činnosti školy 2017/2018 

 

Akce 1. oddělení ŠD ( školní rok 2017/2018 ) 

vychovatelka Jaroslava Formanová 

 

- září – říjen: 

- poznáváme naši školu a její okolí, tradice a zvyky vesnice, ve které žijeme 

- výroba obrázku na téma „pavouk“ 

- turnaj v „Člověče, nezlob se!“ 

- povídání o podzimu, výroba strašidýlka Ducháčka 

 

- listopad: 

- nácvik pásma vánočních koled a básniček pro akci OÚ „Rozsvěcení vánočního stromu“ 

- příprava tradiční vánoční výstavy 

- výroba ozdob na vánoční stromky k OÚ 

- výtvarné dílny: podzimní kočky, kůň svatého Martina, vánoční plechovky, zvonky, andělé 

- byla zahájena pravidelná činnost keramického kroužku – středa 13.30 – 14.30 

 

- prosinec: 

- vystoupení dětí na akci OÚ „Rozsvěcení vánočního stromu“ s pásmem vánočních koled,básniček 

a říkadel 

- Mikulášský turnaj v klasické dámě 

- vánoční turnaj ve „žravé“ dámě 

- Milujeme Vánoce – odpoledne věnované zdobení a balení napečených perníčků 

- Vánoce jsou za dveřmi – vánoční tradice a zvyky, poslech a zpěv koled... 

- výtvarné dílny: letící anděl, baňka z papíru, andělský zápich a závěs, papírové skládané hvězdy 

 

- leden: 

- Novoroční turnaj v přeskakované dámě 

- turnaj ve skládání puzzle na čas 

- výtvarné dílny: vločky z papíru, zimní ptáček, sněhulák 

 

- únor: 

- Valentýnské tvoření – srdce jako přání nebo zápich 

- dětský maškarní karneval 

- zahájení nácviku programu na Den otevřených dveří 

- výtvarné dílny: vločky z klovatiny, korálková mozaika na jarní téma 

 

- březen: 

- soutěž o nejkrásnější obrázek z korálkové mozaiky 

- nácvik programu na Den otevřených dveří 

- Heřmánkové mýdlování – výukový program Iris Prostějov 

- Velikonoční turnaj v klasické dámě 

- výtvarné dílny: velikonoční králíci, slepice, výroba velikonočních ozdob na vrby před OÚ, přání k 

Velikonocům ( Veselé Velikonoce ve školní družině ) 

 

- duben: 

- nácvik programu  a vystoupení v kulturním domě na školní akademii v rámci Dne otevřených 

dveří 

- Čarodějné odpoledne – kreslení čarodějnic pro Sokoly, tvoření - čarodějné brýle a netopýři 

- výzdoba žebřiňáku pro čarodějnice ( akce Sokola Kralice n. H. ) 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 16 
 

- výtvarné dílny: jarní květiny- klovatina a suchý pastel, sluníčka z papíru pro celou školu, ptáčci 

jako zápich a závěs, hlemýžď, výroba dopravních značek z papíru, záložka do slabikáře ( pro 

Slavnost slabikáře – 1.tř.) 

 

- květen: 

- Jarní turnaj v „Člověče, nezlob se!“ 

- přání a dárek pro maminku – velké srdce, zápichy – kytičky, básnička 

- turnaj v mlýnu ( nová hra ) 

- Trojboj – velký turnaj v klasické, žravé a přeskakované dámě 

- soutěž o nejkrásnější záložku 

- návštěva Dopravního hřiště v Prostějově 

- zábavné odpoledne v přírodě – výukový program Iris Prostějov 

- výtvarné dílny: záložka do slabikáře, práce s hlínou – motýli, obrázky na texty pohádek 

 

- červen: 

- Letní turnaj ve hře mlýn 

- družinový výlet na rozloučenou – Dinopark a zoo ve Vyškově 

- výtvarná dílna: glazování keramiky – motýli, indiánský pták – třepetalka pro výzdobu školní 

zahrady na indiánský den 

- byla ukončena činnost keramického kroužku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 17 
 

Příloha č. 3 k Výroční zprávě o činnosti školy 2017/2018 

 

Zpráva o činnosti ŠD – II. oddělení 

vychovatelka Leona Zemánková 

 

V září bylo do II. oddělení ŠD zapsáno 31 dětí. V tomto počtu jsme setrvali až do konce školního 

roku. Ve 2. oddělení ŠD pracovala s dětmi pani vychovatelka Leona Zemánková, podle 

vzdělávacího programu školní družiny – „ Kamarádí“, a podle ročního plánu „Jaro, léto, podzim, 

zima v družině je stále prima“. 
Mimo pravidelné činnosti a aktivity, které vyplývají z týdenní skladby zaměstnání – např. četba 

poledních pohádek, relaxační cvičení na koberci, různé hry a pohybové aktivity nejen ve třídě, 

v tělocvičně ale i venku, také připravila pro děti různé akce.   

 

Akce školní družiny: II. oddělení 

 

Září – Soutěž o nejlepší rosničku, pěší výlet do přírody 

 

Říjen – Dlabání dýní, Drakiáda, oslava Halloweenu 

 

Listopad – soutěž o nejhezčí jablko, štrůdlování, psaní pro ježíška, barevný týden 

 

Prosinec – mikulášská nadílka, vánoční tvoření, vánoční nadílka 

 

Leden  –  výroba a kresba nástěnného kalendáře, soutěž o nejhezčího sněhuláka 

 

Únor – maškarní bál, Valentýn, masopust 

 

Březen  –  Měsíc knihy, soutěž“ poznej pohádku podle úryvku a podle písničky“, velikonoční 

dílničky 

 

Duben  –  měsíc bezpečnosti, Den Země, slet čarodějnic 

 

Květen – dárečky pro maminky, návštěva dopravního hřiště v Pv, pěší výlet, návštěva z Ekocetra 

Iris 

 

Červen – MDD týden splněných přání, den otců, výlet do Dinoparku Vyškov, rozloučení se 

školním rokem 

 

Průběžně celý školní rok - činnosti výtvarné, estetické, hudební a pracovní. 

 

 



Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 18 
 

 

Příloha č. 3 k Výroční zprávě o činnosti školy 2017/2018 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č.106/199 Sb., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

za rok 2017 

 

 

a) počet podaných žádostí o informace    0 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí    0  

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu   0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Mgr. Lenka Nováková, ředitelka školy                         dne  20.8.2018 

 

 


